
Představenstvo společnosti 
Městský fotbalový klub Vítkovice a.s. 

se sídlem Závodní 2992/86d, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČ: 28594193, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4186 

(dále jen „společnost“) 

svolává 
ŘÁDNOU VALNOU HROMADU

akcionářů, která se bude konat dne 04.04.2025 od 10:00 hod. v kanceláři člena představenstva 
Martina Hlocha na adrese Brandlova 1685/9, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava (budova 
“ŠUPINÁČ”) s tímto pořadem: 
1. Zahájení
2. Volba orgánů valné hromady
3. Poskytnutí vysvětlení akcionáři 1. FC Poruba – Petřvald na Moravě, z.s., případně ostatním

akcionářům, záležitostí týkajících se:
a) hospodaření akciové společnosti;
b) postupu vedení akciové společnosti při dispozici s majetkem akciové společnosti a v

souvislosti s tím předložit akcionářům všechny smlouvy, uzavřené mezi akciovou společností
a třetími osobami v letech 2020 až 2025;

c) přestupu hráčů “A” týmu mužů akciové společnosti do jiných fotbalových klubů, v souvislosti
s tím předložit všechny související dokumenty;

d) převodu hráčů mládežnických kategorií z akciové společnosti do klubu MFK VÍTKOVICE
z.s., IČ 22819347, v letech 2020 až 2025, v souvislosti s tím předložit všechny související
dokumenty;

e) příjmů z tvz. tréninkových kompenzací v souvislosti uzavřením profesionálních smluv
jednotlivými hráči za období let 2020 až 2025, v souvislosti s tím předložit všechny
související dokumenty;

f) převodu práv k soutěžím, jimiž akciová spolenčost v minulosti disponovala, v souvislosti s
tím předložit všechny související dokumenty;

g) vedení soudního sporu se spolkem 1. FC Poruba – Petřvald na Moravě, z.s. o zaplacení
1.132.000,- Kč s příslušenstvím.

4. Závěr.

Akcionář se zúčastňuje valné hromady osobně nebo v zastoupení, svou totožnost prokazuje 
předložením průkazu totožnosti. Plná moc pro zastupování na valné hromadě musí být písemná a musí 
z ní vyplývat, zda byla udělena pro zastoupení na jedné nebo na více valných hromadách.  

Rozhodným dnem k účasti na valné hromadě je 28.03.2025 (dále jen „Rozhodný den“). Význam 
rozhodného dne k účasti na valné hromadě spočívá v tom, že právo účastnit se valné hromady a 
vykonávat na ni veškerá práva, která akcionáři náleží, včetně hlasování, má výhradně osoba vedená k 
Rozhodnému dni jako vlastník akcie (akcionář) Společnosti, popř. osoba oprávněná takového 
akcionáře zastupovat na valné hromadě.  

Návrhy usnesení k jednotlivým bodům pořadu valné hromady a jejich zdůvodnění: 

Žádné návrhy usnesení nebyly akcionářem požadujícím svolání valné hromady navrženy.  

Dopisem ze dne 13.02.2024, který byl společnosti doručen dne 24.02.2025 požádal akcionář 1. FC 
Poruba – Petřvald na Moravě, z.s., IČ 059 89 167, se sídlem Petřkovická 386/7, 725 28 Ostrava – 
Lhotka, právní nástupce spolku FC Vítkovice 1919, z.s., IČ 228 81 425 o svolání valné hromady s 
výše uvedeným programem. Dle ust. § 366 ZOK kvalifikovaní akcionáři mohou požádat 
představenstvo nebo správní radu, aby svolaly k projednání jimi navržených záležitostí valnou 



hromadu. V žádosti uvedou návrh usnesení k navrženým záležitostem nebo je odůvodní. Dle ust. § 
367 odst. 1 ZOK představenstvo svolá na žádost kvalifikovaných akcionářů, splňuje-li požadavky 
uvedené v § 366, valnou hromadu způsobem stanoveným tímto zákonem a stanovami tak, aby se 
konala nejpozději do 40 dnů ode dne, kdy mu byla doručena žádost o svolání; lhůta pro uveřejnění a 
zaslání pozvánky na valnou hromadu se v tomto případě zkracuje na 15 dnů. Dle ust. § 367 odst. 1 
ZOK představenstvo není oprávněno navržený pořad valné hromady měnit. 

V Ostravě dne 18.03.2025 

Martin Hloch        Ing. Zdeněk Matoušek   
člen představenstva       místopředseda představenstva 


